
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Medico  Chirurgiche e di Medicina Traslazionale 

Via Giorgio Nicola Papanicolau, s.n.c.   -   00189   Roma 

T (+39) 06 4969.7712 – 7715 - 7714    

Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 

T (+39) 06 49979796    

C.F..80209930587  P.I. 02133771002  

  

 

Prot. n.321/2023    del 07.02.2023     Rep.2/2023 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico Chirurgiche  

e di Medicina Traslazionale 
 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

n.427/2021 del 11.02.2021; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni 

di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad 
€ 19.367,00 al netto degli oneri a carico dell’amministrazione; 

VISTO il C.d.A del 19.12.2022 con il quale sono stati approvati i Progetti di Ateneo ed in 
particolare il Medio Progetto dal titolo “Laringoscopio Macintosh versus 
Videolaringoscopio  C-MAC con lama D-blade per il posizionamento del tubo doppio 
lume in chirurgia toracica” Resp. Scient. Prof. Mohsen Ibrahim; 

VISTA la nota pervenuta dall’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico del 

19.12.2022 con la quale è stato comunicata al Dipartimento di Scienze Medico 
Chirurgiche e di Medicina Traslazionale l’attribuzione nell’ambito del “Progetto Grandi” 
di € 23.890,08; 

ACCERTATA LA POSSIBILITA’ di procedere all’attivazione di n.1 assegno di ricerca con le 
risorse pari ad euro 19.367,00; 

VISTO il CUP assegnato al progetto B87G22001200001; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 02.02.2023 che ha nominato 

la commissione di concorso di cui al predetto bando; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento 
 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, per 

il bando suindicato, sia così composta: 

Prof. Mohsen IBRAHIM                   

Prof. Giovanni DI NARDO             

Prof. Silvia FIORELLI       

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Scienze Medico-Chirurgiche e di Medicina 

Traslazionale  e dell’Ateneo. 

Roma, 06.02.2023 
       F.to 

             Il Direttore del Dipartimento 
             Prof. Bruno Annibale 


